



Augustów, 12. sierpnia 2020 r.

OP.0003.62.2020

**Pani Aleksandra Maria Sigillewska
Radna Rady Miejskiej w Augustowie**

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację złożoną 31 lipca 2020 r. informuję, iż w lutym br. Gmina Miasto Augustów złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Ograniczania Przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach gminnych w Augustowie: przy miejskiej pływalni – ulica Sucharskiego oraz przy galerii handlowej na ulicy Mazurskiej”.

Przedsięwzięcie miało na celu poprawę infrastruktury bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym poprzez modernizację i doposażenie dwóch przejść dla pieszych o dużym natężeniu ruchu pieszych tj. przy miejskiej pływalni i galerii handlowej.

W ramach zadania planowano:

1. montaż dedykowanego przejścia dla pieszych i wykonanie poziomego oznakowania grubowarstwowego na przejściu dla pieszych przy miejskiej pływalni na ulicy Sucharskiego,
2. montaż systemu aktywnego przejścia dla pieszych przy galerii handlowej na ulicy Mazurskiej
3. zakup 3000 szt. elementów odblaskowych dla dzieci i przeprowadzenie akcji edukacyjnej w przedszkolach i szkołach propagującej noszenie elementów odblaskowych.

Planowana wartość zadania: 125 000,00 zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania 100 000,00 zł

Modernizacja przejść dla pieszych w przedmiotowych lokalizacjach na terenie miasta Augustowa miałyby wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa i poczucia komfortu uczestnikom ruchu drogowego.

Na przejściu dla pieszych na ulicy Mazurskiej dochodzi do zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów, co wpłynęło na podjęcie decyzji o złożeniu wniosku na realizację zadania właśnie w tym miejscu. Przejście to jest słabo oświetlone, przez co widoczność pieszych jest mocno ograniczona, zwłaszcza w sezonie jesienno – zimowym. Z punktu widzenia kierowców doświetlenie spowodowałoby lepsze warunki do dostrzeżenia

pieszych i prawidłową ocenę sytuacji wokół przejścia. Po jednym ze zdarzeń Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przekazała do tut. urzędu w dniu 07.11.2019 r. pismo Komendy Powiatowej Policji w Augustowie w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych na ulicy Mazurskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Kwaśną. Należy również zauważyć, iż po wybudowaniu ulicy Kwaśnej i Siewnej oraz ulicy Ziemiańskiej, przy której powstaje park handlowy w miejscu tym natężenie ruchu będzie wzmożone, a co za tym idzie jeszcze bardziej niebezpieczne.

Drugim przejściem, na którego przebudowę wnioskował tut. samorząd było przejście przy pływalni miejskiej. Planowano wynieść przejście ponad poziom jezdni, co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo, w szczególności dzieci i młodzieży udającej się na basen. Mając na względzie bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, w roku ubiegłym zmieniono organizację stałą ruchu na ulicy Sucharskiego poprzez wprowadzenie zakazu zatrzymywania się, co było pierwszym krokiem do poprawy bezpieczeństwa wokół pływali. Zaparkowane wzdłuż ulicy samochody znacznie ograniczały widoczność w obrębie przejścia dla pieszych i w sposób istotny zawężyły jezdnię.

Niestety zadanie nie znalazło się na liście projektów lokalnych zakwalifikowanych do dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa zabezpieczonej na realizację w 2020 roku programu Razem bezpieczniej im. Wł. Stasiaka.

Gmina Miasto Augustów mając na względzie dobro mieszkańców, przygotowała dokumentację projektową doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Mazurskiej w celu realizacji przedsięwzięcia w bieżącym roku.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż w dokumentacjach projektowych budowy, przebudowy ulic gminnych jak również w dokumentacjach przebudowy oświetlenia ulicznego ujęte są dodatkowe lampy dedykowane najbardziej uczęszczanym przejściom dla pieszych. Na budowanych i przebudowywanych w bieżącym roku ulicach są montowane dodatkowe lampy na przejściach dla pieszych np. przy Przedszkolu Nr 4 na ulicy Kilińskiego, na skrzyżowaniu ulicy Rybackiej z ulicą Młyńską przy nowym ratuszu, na ulicach budowanych w dzielnicy Lipowiec.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
Zastępca Burmistrza
Filip Jerzy Chodkiewicz